

**SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE**

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 617 DEL 01/03/2023

Proposta n 593 del 23/02/2023

STRUTTURA PROPONENTE: GOVERNO DELLE TECNOLOGIE SANITARIE

Il Direttore della Struttura Ing. Barbara Podda

OGGETTO: Piano Investimenti 2019 - 2021 – NP 61. Gara telematica a procedura aperta, in dieci lotti, per l'affidamento di apparecchiature per chirurgia oculistica destinate a diversi presidi di ATS Sardegna - Imputazione competenze e liquidazione incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016. Intervento CUI 92005870909201800075 previsto nella Programmazione Biennale 2019/2020.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
L'istruttore	Dott. ssa Elisabetta Sirigu	
Il Responsabile del Procedimento e Dirigente referente SS Procurement tecnologie biomediche	Dott. Giovanni Scarteddu	

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute ARES Sardegna

SI ☒

NO ☐

DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO ☐

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI ☐

NO ☒

IL DIRETTORE DELLA S.C. GOVERNO DELLE TECNONOLOGIE SANITARIE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale viene approvata l'organizzazione aziendale a seguito dell'adozione definitiva dell'atto aziendale e vengono attribuiti gli incarichi di responsabili/ referenti provvisori della Struttura Complessa Governo delle Tecnologie Sanitarie e delle due Strutture semplici ad essa afferenti ai seguenti dirigenti:

- Ing. Barbara Podda SC Governo Delle Tecnologie Sanitarie
incarico di Struttura complessa provvisorio
- Ing. Davide Angius SS Gestione Sicurezza Tecnologie Biomediche
incarico di Struttura semplice provvisorio
- Dott. Giovanni Scarteddu SS Procurement Tecnologie Biomediche
Dirigente referente

PRESO ATTO che nella medesima deliberazione n.30 del 01.02.2023 si richiama il sistema delle deleghe previsto nella deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023;

PRECISATO che alla SC Governo delle Tecnologie Sanitarie competono, per analogia di funzioni espressamente previste nell'atto aziendale le medesime deleghe della SC Ingegneria Clinica a cui il sistema di deleghe approvato fa riferimento;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTI gli atti di programmazione degli acquisti di servizi e forniture adottati dall'Azienda per la Tutela della Salute e, in particolare, la deliberazione n. 1152 del 12/11/2018, recante approvazione, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, della programmazione degli acquisti di beni servizi per il biennio 2019/2020;

PRECISATO

- che nella predetta programmazione è stata prevista la realizzazione di un intervento distinto al riferimento CUI 92005870909201800075, avente ad oggetto l'acquisizione della fornitura di attrezzature per oculistica ambulatoriale e di sala;
- che, coerentemente con la programmazione, tale procedura è stata indetta con determinazione a contrarre n. 6847 del 13/09/2019 rettificata con determina 8808 del 25/11/2019;
- che per la procedura in oggetto sono stati attribuiti dall'Autorità di Vigilanza per i contratti di lavori, servizi e forniture i seguenti codici CIG:

- Lotto 1 8060156B23
- Lotto 2 80601630ED
- Lotto 3 8060167439
- Lotto 4 8060171785
- Lotto 5 8060177C77
- Lotto 6 806018316E
- Lotto 7 80601874BA
- Lotto 8 8060189660
- Lotto 9 80601928D9
- Lotto 10 8060195B52

DATO ATTO

che nell'ambito di tale intervento, con determina n. 2236 del 20/04/2021 è stata aggiudicata fornitura, in dieci lotti distinti, di attrezzature per oculistica destinate a diversi Presidi e Unità Operative della cessata ATS Sardegna;

PRECISATO

che con la determina a contrarre n. 6847 del 13/09/2019 è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento relativo a tale intervento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dott. Giovanni Scarteddu mentre con determinazione n. 2236 del 20/04/2021 è stata nominata come Direttore Esecutivo del Contratto l'Ing. Ester Mura;

che, in considerazione della complessità della fornitura e delle diverse Aree territoriali interessate dalla commessa, il DEC è stato affiancato in fase di verifica di conformità/collauda, da parte degli Ingegneri della S.C. Ingegneria Clinica competenti per ciascuna Area di consegna;

DATO ATTO che, a seguito dell'aggiudicazione sono stati stipulati, con gli operatori economici aggiudicatari, i relativi contratti;

VISTO l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, recante disposizioni per l'attribuzione di incentivi ai dipendenti per attività e funzioni tecniche svolte dagli stessi secondo quanto previsto dalla norma citata;

VISTO il relativo *"Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS Sardegna"*, approvato dalla cessata ATS Sardegna, ai sensi dell'art. 113, comma 3 del Codice, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 250 del 31/03/2021;

CONSIDERATO che l'art. 7 (Norme finali e transitorie) del predetto regolamento aziendale prevede che le disposizioni nello stesso contenute si applichino agli interventi per i quali alla data di entrata in vigore del regolamento stesso non si sia già adottato l'atto formale di autorizzazione a contrarre (ovvero di adesione ad una convenzione resa disponibile da una Centrale di Committenza ovvero di delega ad una Centrale di Committenza per l'espletamento della procedura di gara), escludendo pertanto un'applicabilità retroattiva delle disposizioni in esso contenute;

EVIDENZIATO tuttavia, che nel medesimo art. 7 del predetto regolamento si prevede che *"Qualora disposizioni legislative sopravvenute modifichino il quadro normativo di riferimento posto alla base del presente regolamento, esso dovrà considerarsi automaticamente modificato in conformità alle nuove norme, se esse risultino automaticamente applicabili (aggiornamento dinamico); diversamente esso dev'essere modificato, seguendo la procedura di legge, entro 90 giorni dall'entrata in vigore delle norme sopravvenute; la eventuale necessità di modificazione non impedisce la liquidazione di quote dell'incentivo se esse, o quota/parte di esse non risulti incompatibile con le modifiche da apportare."*;

VISTO, con riferimento alla predetta clausola di aggiornamento *"dinamico"* del regolamento, quanto disposto con l'art. 5 comma 10 del D.L. 10 settembre 2021, n. 121 (cd. "Decreto infrastrutture", convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2021, n. 156, in G.U. 09/11/2021, n. 26), ai sensi del quale: *"// regolamento di cui all'articolo 113, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, si applica agli appalti di lavori, servizi e forniture le cui procedure di gara sono state avviate successivamente alla data di entrata in vigore del medesimo decreto legislativo, anche se eseguiti prima dell'entrata in vigore del predetto regolamento. Gli oneri per la ripartizione delle risorse finanziarie di cui all'articolo 113, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 fanno carico agli stanziamenti già accantonati per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture di cui al primo periodo negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti."*;

RITENUTO che il meccanismo di rinvio dinamico previsto dall'art. 7 del Regolamento consenta l'automatica e immediata applicazione delle nuove disposizioni di cui alla sopravvenuta normativa sopra descritta, per cui le disposizioni del regolamento stesso devono ritenersi riferite e applicabili anche all'appalto oggetto del presente provvedimento, in quanto avviato dopo l'entrata in vigore del D.lgs. n. 50/2016 e prima dell'entrata in vigore del regolamento aziendale;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni degli artt. 2, 3 e 5 del Regolamento:

- l'applicabilità delle disposizioni del regolamento è subordinata, per quanto attiene agli appalti di servizi e forniture, alla circostanza che sia stato nominato il Direttore dell'Esecuzione;
- il fondo è calcolato nel limite massimo del 2% dell'importo posto a base di gara o di negoziazione al netto dell'IVA, in base alle diverse disposizioni previste dal regolamento per i lavori per le forniture e i servizi, in coerenza con quanto disposto dalla Tabella A1) allegata al regolamento stesso;
- per ogni intervento la costituzione del fondo e l'erogazione degli incentivi è subordinata alla stipula del contratto con l'operatore economico nelle forme previste dall'art. 32 comma 14 del Codice;
- la costituzione del fondo è, inoltre, subordinata alla previsione dell'intervento nella programmazione di cui all'art. 21 del Codice, nonché alla previsione e accantonamento delle relative somme in apposita voce prevista all'interno del quadro economico dell'intervento;
- la corresponsione dell'incentivo è disposta, su proposta del RUP, dal Direttore della Struttura competente a porre in essere la procedura d'acquisizione della fornitura, del servizio, del lavoro, nel rispetto delle percentuali, delle quote e delle tempistiche indicate nelle tabelle A), B), e C) allegate al regolamento, redatte per lavori servizi e forniture;

DATO ATTO

- che l'intervento oggetto del presente provvedimento, come detto sopra, è stato regolarmente inserito nella programmazione biennale relativa agli acquisti di servizi e forniture, e che in relazione allo stesso si è proceduto alla stipulazione del relativo contratto d'appalto ed alla nomina del Direttore dell'esecuzione;

- che le somme per la costituzione del fondo di cui all'art. 113 comma 2 del Codice sono state regolarmente previste, in misura pari al 2 per cento modulata sull'importo delle forniture poste a base di gara, mediante apposita voce incentivi per funzioni tecniche all'interno del quadro economico complessivo dell'intervento approvato con la determinazione a contrarre n. 6847 del 13/09/2019 come da seguente dettaglio:

QUADRO ECONOMICO		
VOCE	DESCRIZIONE VOCE	VALORE IN EURO
1	importo fornitura a base di gara Lotto 1	€200.000,00
2	importo fornitura a base di gara Lotto 2	€200.000,00
3	importo fornitura a base di gara Lotto 3	€200.000,00
4	importo fornitura a base di gara Lotto 4	€180.000,00
5	importo fornitura a base di gara Lotto 5	€375.000,00
6	importo fornitura a base di gara Lotto 6	€180.000,00
7	importo fornitura a base di gara Lotto 7	€250.000,00
8	importo fornitura a base di gara Lotto 8	€160.000,00
9	importo fornitura a base di gara Lotto 9	€120.000,00
10	importo fornitura a base di gara Lotto 10	€360.000,00
11	Opzione 106 comma 1 lett. a) estensione quantitativi	€1.480.000,00
12	Opzione 106 comma 1 lett. a) estensione 48 mesi serv. Ass. manut. full risk	€1.273.000,00
13	IVA 22% su voce 1	€44.000,00
14	IVA 22% su voce 2	€44.000,00
15	IVA 22% su voce 3	€44.000,00
16	IVA 22% su voce 4	€39.600,00
17	IVA 22% su voce 5	€82.500,00
18	IVA 22% su voce 6	€39.600,00
19	IVA 22% su voce 7	€55.000,00
20	IVA 22% su voce 8	€35.200,00
21	IVA 22% su voce 9	€26.400,00
22	IVA 22% su voce 10	€79.200,00
23	IVA 22% su voce 11	€325.600,00
24	IVA 22% su voce 12	€280.060,00
25	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 1	€4.000,00
26	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 2	€4.000,00
27	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 3	€4.000,00
28	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 4	€3.600,00

29	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 5	€7.500,00
30	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 6	€3.600,00
31	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 7	€5.000,00
32	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 8	€3.300,00
33	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 9	€2.400,00
34	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 10	€7.200,00
35	contributo ANAC	€2.700,00
36	spese pubblicazione bando e avviso	€4.000,00
37	IVA 22% su voce 36	€880,00
38	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€6.125.240,00

DATO ATTO

- che il contratto ha avuto avvio e regolare e completa esecuzione, nel rispetto delle specifiche e tempistiche previste nel capitolato tecnico e nell'offerta dei fornitori aggiudicatari;

- che l'ammontare totale del fondo incentivi del presente intervento, la quota ripartibile ai dipendenti che hanno svolto funzioni tecniche, individuate ai sensi dell'art. 113 come 3 del Codice (in conformità alle modalità previste dall'art. 4 del Regolamento ATS), nonché l'importo del fondo (20%) che resta accantonato ai sensi del comma 4 dell'art. 113 citato sono i seguenti:

QUADRO ECONOMICO		
VOCE	DESCRIZIONE VOCE	VALORE IN EURO
1	importo fornitura a base di gara Lotto 1	€200.000,00
2	importo fornitura a base di gara Lotto 2	€200.000,00
3	importo fornitura a base di gara Lotto 3	€200.000,00
4	importo fornitura a base di gara Lotto 4	€180.000,00
5	importo fornitura a base di gara Lotto 5	€375.000,00
6	importo fornitura a base di gara Lotto 6	€180.000,00
7	importo fornitura a base di gara Lotto 7	€250.000,00
8	importo fornitura a base di gara Lotto 8	€160.000,00
9	importo fornitura a base di gara Lotto 9	€120.000,00
10	importo fornitura a base di gara Lotto 10	€360.000,00
11	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 1	€4.000,00
12	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 2	€4.000,00
13	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 3	€4.000,00
14	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 4	€3.600,00
15	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 5	€7.500,00
16	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 6	€3.600,00
17	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 7	€5.000,00
18	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 8	€3.300,00

19	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 9	€2.400,00
20	incentivi per funzioni tecniche 2% ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 Lotto 10	€7.200,00
21	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 11)	€3.200,00
22	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 12)	€3.200,00
23	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 13)	€3.200,00
24	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 14)	€2.880,00
25	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 15)	€6.000,00
26	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 16)	€2.880,00
27	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 17)	€4.000,00
28	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 18)	€2.640,00
29	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 19)	€1.920,00
30	Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 20)	€5.760,00
31	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 11)	€800,00
32	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 12)	€800,00
33	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 13)	€800,00
34	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 14)	€720,00
35	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 15)	€1.500,00
36	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 16)	€720,00
37	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 17)	€1000,00
38	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 18)	€660,00
39	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 19)	€480,00
40	Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 20)	€1.440,00
41	Totale importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di 11-20)	€8.920,00
42	Totale Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub 11-20)	€35.680,00

CONSIDERATO quanto sopra esposto, la quota parte del fondo ripartibile ai dipendenti è pari a € 35.680,00;

PRECISATO che la restante somma pari ad € 8.920,00 sarà accantonata per le finalità di cui all'art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che la spesa relativa alla fornitura descritta nel presente atto è stata finanziata tramite le risorse finanziarie assegnate dal Piano Investimenti 2019-2021, di cui alla DGR regionale n.22/21 del 20/06/2019 rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019, intervento NP 61 "Attrezzature per oculistica ambulatoriale e di sala" (come da convenzione di attuazione sottoscritta tra a Regione Sardegna e la ATS Sardegna in data 20.12.2019) - codice unico di progetto (CUP) assegnato a tale intervento B72C19000240002;

PRECISATO che tutte le somme impegnate per la fornitura in parola saranno regolarmente rendicontate alla Regione Autonoma della Sardegna, ente erogatore del finanziamento, e verranno integrate con la quota parte relativa agli stanziamenti per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti ex articolo 113 del D.Lgs 50/2016, che saranno finanziate facendo ricorso alla fonte di finanziamento di cui sopra;

ATTESO che, la determinazione dell'importo totale del fondo contenuta nel quadro economico del provvedimento di autorizzazione a contrarre risulta coerente con il "Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS Sardegna", di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 250 del 31/03/2021 e che l'importo totale del fondo è stato già accantonato, in virtù della deliberazione del Commissario Straordinario per la gestione regionale sanitaria liquidatoria ATS n. 44 del 06/05/2022, sul conto A202040218 "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016";

PRESO ATTO che il RUP, di concerto con il DEC, verificate le attività incentivate ai sensi dell'art. 113 comma 2 del Codice e delle previsioni del Regolamento ATS, ed accertate le attività sino ad ora espletate da ciascun dipendente secondo quanto previsto nelle tabelle B e C del Regolamento, propone la corresponsione degli incentivi ai predetti dipendenti, nei limiti della quota ripartibile del fondo sopra indicato (80%), secondo le quote e per gli importi meglio indicati, per ciascun operatore e attività svolta, nei seguenti prospetti allegati al presente provvedimento: Attività svolte e prospetto incentivi funzioni tecniche (Allegato A), Relazione regolare esecuzione (Allegato B), Prospetto saldo incentivi per trattamento giuridico ed economico (Allegato C);

RITENUTO di approvare la proposta del RUP e, pertanto, di procedere alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 comma 2 del Codice in favore dei dipendenti, che hanno erogato le funzioni tecniche attestate dal RUP, indicati nei prospetti allegati al presente provvedimento, che si riepilogano qui di seguito indicando per ciascun di essi la somma complessiva erogabile per il complesso delle attività svolte (laddove le attività siano state svolte in annualità successive si indica l'anno di competenza):

Matricola	Importo competenza 2021	Importo competenza 2022
854813	1.065,00 €	243,00 €
762509		135,00 €
851284	11.608,50 €	2.943,00 €
854676	142,00 €	171,00 €
242362	177,50 €	45,00 €
854889	1.278,00 €	324,00 €
702316	8.271,50 €	1.962,00 €
105373	2.470,00 €	260,00 €
306411	676,00 €	130,00 €
702446		130,00 €
702386	793,00 €	325,00 €
700396	676,00 €	
854932		325,00 €
7143	228,00 €	24,00 €
304327	62,40 €	12,00 €
700411	135,60 €	42,00 €
851794		30,00 €
853395	426,00 €	

EVIDENZIATO che ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, *"gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo"*;

DATO ATTO che il controllo sul rispetto del predetto limite del 50% di cui all'art. 113, comma 3 del codice dei contratti potrà essere effettuato dalla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico previa acquisizione, da parte di ciascun singolo dipendente interessato, di idonea autocertificazione in merito agli incentivi percepiti, anche da parte di altre amministrazioni, negli esercizi di competenza;

Su proposta del RUP, per i motivi esposti in premessa:

DETERMINA

1. di dare atto che, relativamente alla procedura aperta in modalità telematica, in dieci lotti, per l'affidamento di apparecchiature per chirurgia oculistica destinate a diversi presidi di ATS Sardegna intervento CUI 92005870909201800075 previsto nella Programmazione Biennale 2019/2020, indetta con determinazione a contrarre n. 6847 del 13/09/2019 rettificata con determina 8808 del 25/11/2019, l'importo totale del fondo ex art. 113 del D.lgs n. 50/2016, determinato nella misura massima del 2% dell'importo complessivo dell'appalto, è determinato in € 35.680,00;
2. di dare atto, che la determinazione dell'importo totale del fondo contenuta nel quadro economico del provvedimento di autorizzazione a contrarre, risulta coerente con il "Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS Sardegna", di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 250 del 31/03/2021 e che le relative somme sono già state accantonate, in virtù della deliberazione del Commissario Straordinario, per la gestione regionale sanitaria liquidatoria ATS n. 44 del 06/05/2022, sul conto A202040218 "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016";
3. di autorizzare la liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 comma 2 del Codice maturati in relazione alle attività incentivate ed effettivamente svolte sino alla data odierna da ciascun dipendente coinvolto in dette attività, come da proposta di ripartizione formulata dal RUP, secondo quanto previsto dal regolamento, nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato A), che si riepilogano di seguito indicando i destinatari dell'erogazione e le somme maturate da ciascun interessato:

Matricola	Importo competenza 2021	Importo competenza 2022
854813	1.065,00 €	243,00 €
762509		135,00 €
851284	11.608,50 €	2.943,00 €
854676	142,00 €	171,00 €
242362	177,50 €	45,00 €
854889	1.278,00 €	324,00 €
702316	8.271,50 €	1.962,00 €
105373	2.470,00 €	260,00 €
306411	676,00 €	130,00 €
702446		130,00 €
702386	793,00 €	325,00 €
700396	676,00 €	
854932		325,00 €
7143	228,00 €	24,00 €
304327	62,40 €	12,00 €
700411	135,60 €	42,00 €
851794		30,00 €
853395	426,00 €	

4. di incaricare la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna di pagare le somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nel prospetto riepilogativo allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, imputando la relativa spesa, per un importo complessivo di €35.680,00 comprensivo di oneri riflessi e IRAP, sul conto A202040218 "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016" mentre la restante parte del fondo, pari ad € 8.920,00 sarà accantonata per le finalità di cui all'art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016;
5. di dare atto che la somma complessiva pari ad € 44.600,00 sarà finanziata tramite le risorse finanziarie assegnate dal Piano Investimenti 2019-2021, di cui alla DGR regionale n.22/21 del 20/06/2019 rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019, intervento NP 61 "Attrezzature per oculistica ambulatoriale e di sala" (come da convenzione di attuazione sottoscritta tra la Regione Sardegna e la ATS Sardegna in data 20.12.2019) - codice unico di progetto (CUP) assegnato a tale intervento B72C19000240002;

UFFICIO AUTORIZZATIVO	MACRO AUTORIZZAZIONE	CONTO	IMPORTO IVA INCLUSA
DALIC	3	A202040218 - "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs 50/2016"	€ 44.600,00

6. di trasmettere copia del presente atto ai servizi destinatari per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Regionale della Salute - ARES.
7. di trasmettere copia del presente atto Regione Autonoma della Sardegna - Servizio Programmazione economica finanziaria e controllo di gestione per la rendicontazione dei finanziamenti in conto capitale relativi ai progetti cui fanno riferimento le procedure di gara in argomento.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

Ing. Barbara Podda

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato A: Attività svolte e prospetto incentivi funzioni tecniche

Allegato B: Relazione regolare esecuzione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato C: Prospetto saldo incentivi per trattamento giuridico ed economico

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Azienda regionale della salute – ARES dal 01 / 03/ 2023 al 16 /03 /2023

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).
